

UCHWAŁA NR 187/XXXVII/2009
RADY MIEJSIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 28 października 2009 r.

**w sprawie określenia zasad poboru, terminów płatności i ustalenia wysokości stawek
opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso na 2010 r.**

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (MP nr 52, poz. 742), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala sięienne stawki opłaty targowej pobierane za handel:

- 1) z samochodu, przyczepy lub platformy o dopuszczalnej ładowności do 1,5 tony – 14,00 zł,
- 2) z samochodu, przyczepy lub platformy o dopuszczalnej ładowności powyżej 1,5 tony do 2,5 tony – 23,00 zł,
- 3) z samochodu, przyczepy lub platformy o dopuszczalnej ładowności powyżej 2,5 tony – 35,00 zł,
- 4) obnośny: z ręki, kosza, skrzynki, roweru, wiadra, itp. – 2,50 zł,
- 5) towaru ze stoiska, niezależnie od branży lub rodzaju wykonywanej działalności – 6,00 zł.

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywany jest handel.

§ 3.

- 1) Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa przez osobę prowadzącą targowisko, zwaną inkasentem.
- 2) Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust 1, za pobór opłaty targowej w wysokości 50% pobranych i terminowo odprowadzonych do Gminy kwot.
- 3) Inkasent jest zobowiązany do wpłaty zainkasowanych opłat targowych do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę targową, na konto bankowe Gminy Piława Górna.

§ 4. Traci moc uchwała nr 140/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 października 2008 r. w sprawie stawek oraz inkasa opłaty targowej na 2009 rok.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku.

U Z A S A D N I E N I E

- 1) Celem podjęcia uchwały jest określenie zasad poboru, terminów płatności i ustalenie wysokości stawek opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso na 2010 r.
- 2) Górna granica stawki kwotowej opłaty targowej ulega corocznie podwyższeniu o wskaźnik wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Powyższy wskaźnik ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 14 lipca 2009 r., opublikowany w Monitorze Polskim nr 47, poz. 702, wynosi 3,5 %.
- 3) Rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek tej opłaty, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć określonej ich górnej granicy (art. 19 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych).
- 4) W przedłożonym projekcie uchwały założono na rok 2010 wzrost obecnie stosowanych stawek o ogłoszony wskaźnik, tj. 3,5 %, stosując ogólną zasadę przy zaokrągłaniu ich do pełnych złotych, za wyjątkiem punktu 4 w paragrafie 1, w którym rada przyjęła kwotę 2,50 zł.
- 5) Przy ustalaniu stawek uwzględniono granicę stawki kwotowej, opublikowaną w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. określoną na kwotę 681,54 zł dziennie oraz ograniczenia wynikające z załączników do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami).
- 6) Wysokość stawek uchwalonych na 2009 rok i zaproponowanych na rok 2010 przedstawia załączone do uzasadnienia ich porównanie.
- 7) W projekcie uchwały wskazano pobór opłaty targowej w drodze inkasa, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach opłatach lokalnych.
- 8) Porównanie stawek opłaty targowej do projektu uchwały na 2010 rok.

Lp.	Opłata targowa pobierana za handel	Stawka – uchwała na 2009 r.	Stawka – projekt uchwały na 2010 r.
1.	z samochodu, przyczepy lub platformy do 1,5 t.	13,43 zł	14,00 zł
2.	z samochodu, przyczepy lub platformy powyżej 1,5 t. do 2,5 t.	22,35 zł	23,00 zł
3.	z samochodu, przyczepy lub platformy powyżej 2,5 t.	33,31 zł	35,00 zł
4.	obnośny: z ręki, kosza, skrzynki, roweru, wiadra	2,14 zł	2,50 zł

5.	ze stoiska niezależnie od branży lub rodzaju wykonywanej działalności	5,32 zł	6,00 zł
----	---	---------	---------

**Wiceprzewodniczący
Rady**

Arnold Kordasiewicz